(3) על העיין בחומר ארכיוני מן הסוגים האמורים רשאי הגנז להטיל הגבלות מיוחדות.¹³

פתיחה לעיין של חומר ארכיוני המופקד בארכיונים הממשלתיים – ארכיון המדינה, ארכיון צה"ל ומערכת הביטחון וארכיונים נוספים¹⁴ – ("חשיפה") מוסדרת בסעיף 10 לחוק הארכיונים, תשט"ו-1955 ובתקנות הארכיונים (עיין בחומר ארכיוני המופקד בגנזך), התש"ע-2010 (להלן "תקנות העיין").

סעיף 10(א) לחוק הארכיונים קובע את העיקרון הבסיסי שלפיו כל אדם, ללא אפליה, זכאי לגישה לארכיון הממלכתי ולעיין בחומר השמור בו: "כל אדם רשאי לעיין בחומר הארכיוני המופקד בגנזך" (כלומר, ארכיון המדינה ושלוחותיו). באותו משפט נקבע גם סמכות להגביל את העיין באמצעות תקנות.

פרשת להיס, דוח רפטיין, משפטי מחתרות בדלתיים סגורות; משפט חלסה; טדי איתן, וייגרטרן ע"ע; משפטי ריגול, רצח דווימר - משפטים בטחוניים וועדות חקירה (ועדת חקירה על מח' נפגעים, דוחות אגף הפקוח, ועדות חקירה על פרשות, שריפת בכה"י, מעילות).

נספח ב': חוות דעת גנז המדינה יהושע פרוינדליך בנושא דו"ח ריפתין, 2006

77
Prime Minister's Office
The State Archivist

משרד ראש הממשלה
גנז המדינה

3-4-3-7

כ"ח שבט תשס"ו
26 בפברואר 2006

אל: אריה זהר, המשנה למזכיר הממשלה

מאת: יהושע פרוינדליך, הגנז

שלום רב,

הנדון: דו"ח ריפתין – דיון בוועד השרים

לקראת דיון ועדת השרים בעניין דו"ח ריפתין אני מבקש לסכם את מצב הדברים.

אפשרות אחרת היא לעקר מתוך הדו"ח את אותם חלקים בעייתיים, אך במקרה כזה יש חשש שהחלק החסוי יהיה רב מהחלק הגלוי, וספק אם מי שהגיש את הבקשה או מבקשים אחרים מצפים לפתרון כזה.

בברכה,

יהושע פרוינדליך

הגנו

נספח ג': החלטת ועדת השרים בנושא דו"ח שפירא, 1986

מזכירות הממשלה

ירושלים, י"א בתשרי התשמ"ז
14 באוקטובר 1986

ש מ ר

אל : ראש הממשלה
שר המשפטים

מאת : סגן מזכיר הממשלה

הנני מתכבד להביא לתשומת-לבכם את החלטה מס. 3/סח של ועדת השרים לענין רשות העיון בחומר ארכיוני מסווג לפי סעיף 10(ג) לחוק הארכיונים התשס"ו-1955 מלישיבתה ביום ג', י"א בתשרי התשמ"ז (14.10.86):